
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày        tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH 
Phê duyệt kế hoạch diện tích đất sản xuất nông nghiệp được hỗ trợ tiền sử 
dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi năm 2025 do Công ty TNHH một 
thành viên Khai thác thủy lợi Quảng Nam đảm nhận tưới và cung cấp nước

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật 
Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Thủy lợi ngày 19/6/2017;
Căn cứ Nghị định số 96/2018/NĐ-CP ngày 30/6/2018 của Chính phủ Quy 

định chi tiết về giá sản phẩm, dịch vụ thủy lợi và hỗ trợ tiền sử dụng sản phẩm, 
dịch vụ công ích thủy lợi;

Căn cứ Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10/4/2019 của Chính phủ quy 
định giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm, dịch vụ sử 
dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên; 

Căn cứ Nghị quyết số 67/NQ-HĐND ngày 29/9/2021 của Hội đồng nhân 
dân tỉnh quy định mức giá sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi năm 2021 trên địa 
bàn tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Nghị quyết số 69/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 của HĐND tỉnh về
kỳ họp thứ mười hai, Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Nam khóa X, nhiệm kỳ
2021-2026;

Căn cứ Quyết định số 2867/QĐ-UBND ngày 12/10/2021 của UBND tỉnh 
Quảng Nam về việc quy định giá sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi năm 2021 
trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 2608/QĐ-UBND ngày 14/9/2021 của UBND tỉnh 
Quảng Nam ban hành quy định thực hiện giao nhiệm vụ đặt hàng hoặc đấu thầu 
cung cấp sản phẩm, dịch vụ công sử dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh 
phí chi thường xuyên trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số 
249/TTr-SNN&PTNT ngày 27/8/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch diện tích đất sản xuất nông nghiệp được hỗ 
trợ tiền sử dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi năm 2025 do Công ty 
TNHH một thành viên Khai thác thủy lợi Quảng Nam (Công ty) đảm nhận tưới 



2

và cung cấp nước là: 51.106,900 hecta (tăng so với kế hoạch năm 2024: 
+1.133,430 hecta), bao gồm:

         - Diện tích tưới chủ động hoàn toàn bằng trọng lực : 32.370,050 ha
         - Diện tích tưới chủ động hoàn toàn bằng động lực : 11.281,020 ha
         - Diện tích tưới chủ động một phần : 124,980 ha
         - Diện tích cấp nước tạo nguồn bằng trọng lực :     7.200,510 ha
         - Diện tích cấp nước tạo nguồn bằng động lực :        130,340 ha

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chịu trách nhiệm trước pháp 

luật và Chủ tịch UBND tỉnh về số liệu diện tích phê duyệt tại Điều 1 và triển 
khai thực hiện:

- Thông báo diện tích đất sản xuất nông nghiệp được hỗ trợ tiền sử dụng 
sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi kế hoạch năm 2025 theo từng biện pháp 
tưới cho Công ty.

- Thực hiện đặt hàng cung cấp sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi năm 
2025 đối với Công ty TNHH một thành viên Khai thác thủy lợi Quảng Nam theo 
ủy quyền.

- Kiểm tra, giám sát chi tiết hợp đồng của Công ty đối với các đơn vị liên 
quan trong thực hiện tưới, tiêu nước đúng thời vụ, đảm bảo yêu cầu sản xuất theo 
đúng các quy định hiện hành. 

- Thống nhất phần diện tích tăng giảm, chuyển đổi biện pháp tưới trong quá 
trình phục vụ tưới sản xuất nông nghiệp năm 2025 của Công ty. 

2. Sở Tài chính chịu trách nhiệm:
- Phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn kiểm tra, hướng 

dẫn, giám sát Công ty triển khai thực hiện hợp đồng đảm bảo đúng quy định. 
- Căn cứ diện tích đất sản xuất nông nghiệp được hỗ trợ tiền sử dụng sản 

phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi của Công ty, báo cáo UBND tỉnh xem xét bố trí 
dự toán, trình HĐND tỉnh quyết định dự toán ngân sách năm 2025.

- Căn cứ dự toán kinh phí hỗ trợ đã giao và kết quả thực tế thực hiện để 
tổng hợp, tham mưu trình UBND tỉnh quyết định bổ sung, cắt giảm kinh phí đã 
phân bổ (nếu có).

3. UBND các huyện, thị xã, thành phố chịu trách nhiệm chỉ đạo các tổ chức 
thủy lợi cơ sở trực thuộc phối hợp với Công ty TNHH một thành viên Khai thác 
thủy lợi Quảng Nam thực hiện dịch vụ tưới, tiêu nước trên địa bàn, đảm bảo đúng 
hợp đồng và các quy định của Nhà nước; đồng thời, chỉ đạo UBND các xã, 
phường, thị trấn, hợp tác xã nông nghiệp trong việc xác nhận chi tiết diện tích tưới 
đến từng hộ và tạo mọi điều kiện để Công ty thực hiện tưới, quyết toán nguồn kinh 
phí hỗ trợ tiền sử dụng sản phẩm dịch vụ công ích thủy lợi theo quy định.



3

4. Công ty TNHH một thành viên Khai thác thủy lợi Quảng Nam:
- Thực hiện việc ký kết hợp đồng đặt hàng cung cấp sản phẩm, dịch vụ 

công ích thủy lợi năm 2025 với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn theo 
quy định.

- Chịu trách nhiệm thực hiện đầy đủ các hồ sơ, thủ tục cung cấp nước 
tưới, tiêu nước phục vụ sản xuất đúng thời vụ và yêu cầu. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Nông 
nghiệp và Phát triển nông thôn; Cục trưởng Cục Thuế tỉnh; Giám đốc Kho bạc 
Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; Chủ tịch Hội đồng 
thành viên, Giám đốc Công ty TNHH một thành viên Khai thác thủy lợi Quảng 
Nam và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành 
quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Các Bộ: NN&PTNT, TC (B/c);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Chi cục Thủy lợi;
- CPVP;
- Lưu: VT, TH, KTTH, KTN.
D:\Dropbox\minh tam b\Nam 2024\Quyet dinh\08 30 phe duyet 
ke hoach du kien dien tich dat sxnn.doc

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu

                                                         


		2024-08-30T16:28:21+0700
	Quảng Nam


		2024-08-30T16:33:03+0700
	Quảng Nam


		2024-08-30T16:33:06+0700
	Quảng Nam


		2024-08-30T16:33:07+0700
	Quảng Nam




